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●
確
定
申
告
が
必
要
な
方

①
給
与
の
年
間
収
入
が

　
２
、０
０
０
万
円
以
上
の
方

②
１
カ
所
か
ら
給
与
収
入
が
あ

り
、
そ
れ
以
外
（
農
業
・
不

動
産
・
株
等
）
の
所
得
の
合

計
が
20
万
円
以
上
あ
る
方

③
２
カ
所
以
上
か
ら
給
与
収
入
が

　
あ
る
方

④
公
的
年
金
が
４
０
０
万
円
以
上

　
あ
る
方

⑤
医
療
費
控
除
、
雑
損
控
除
を

　
受
け
る
方

⑥
新
た
に
住
宅
を
取
得
し
、
住
宅

　
借
入
金
特
別
控
除
を
う
け
る
方

⑦
各
種
控
除
に
よ
り
還
付
を

　
受
け
る
方

な
ど
に
該
当
す
る
方
は
、
確
定
申

告
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

　
納
税
通
知
書
の
届
く
時
期
が
遅

く
な
っ
た
り
、
課
税
証
明
書
が
必

要
な
と
き
に
す
ぐ
に
交
付
を
受
け

る
こ
と
が
出
来
ま
せ
ん
の
で
ご
注

意
く
だ
さ
い
。

１
．
自
分
で
作
成
し
、
直
接
税
務

　
署
へ
提
出
す
る
。

２
．
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
電
子
申

　
告
す
る
。（e-T

ax

）

３
．
相
談
会
場
で
相
談
し
な
が
ら

　
作
成
し
、
提
出
す
る
。

　
申
告
相
談
の
日
程
は
８
ペ
ー
ジ

の
と
お
り
で
す
。

　
受
付
は
、
書
類
の
提
出
が
出
来

る
方
か
ら
順
次
受
け
付
け
ま
す
。

　
農
業
・
営
業
所
得
等
の
あ
る
方

は
、
収
支
を
ま
と
め
て
、
医
療
費

控
除
の
あ
る
方
は
合
計
額
を
計
算

し
て
か
ら
申
告
相
談
に
お
越
し
く

だ
さ
い
。

※
会
場
で
作
成
さ
れ
る
方
は
、
時

間
に
ゆ
と
り
を
み
て
お
越
し
く
だ

さ
い
。

●
住
民
税
の

　

申
告
が
必
要
な
方

◎
平
成
25
年
１
月
１
日
現
在
、
韮

　
崎
市
内
に
お
住
ま
い
の
方

　（
収
入
の
有
無
に
か
か
わ
ら
ず

　
必
ず
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。）

※
た
だ
し
、
次
に
該
当
す
る
方
は

申
告
不
要
で
す
。

①
確
定
申
告
書
を
提
出
さ
れ
る
方

②
１
ヶ
所
か
ら
の
給
与
所
得
の
み

　
で
会
社
で
年
末
調
整
が
済
ん
で

　
お
り
、
勤
務
先
か
ら
市
へ
給
与

　
支
払
報
告
書
（
源
泉
徴
収
票
）

　
が
提
出
さ
れ
て
い
る
方
（
提
出

　
済
み
が
不
明
の
場
合
は
勤
務
先

　
に
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。）

③
公
的
年
金
の
み
で
４
０
０
万
以

　
下
の
収
入
で
、
社
会
保
険
料
控

　
除
、
医
療
費
控
除
、
生
命
保
険

　
や
地
震
保
険
の
控
除
、
扶
養
控

　
除
等
の
各
控
除
を
受
け
な
い
方

　
国
民
健
康
保
険
税
等
の
軽
減
適

用
や
所
得
証
明
書
等
の
発
行
が
で

き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。
期
間

中
に
必
ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　

確
定
申
告
は
、
平
成
24
年
１
月
１
日
か
ら
12
月
31
日
ま
で
の
一
年
間
に
得
た
個
人
の
収
入

に
対
し
、
必
要
経
費
や
控
除
額
等
を
差
し
引
い
た
額
に
課
税
さ
れ
る
所
得
税
の
納
付
に
関
し

て
申
告
を
す
る
手
続
き
で
す
。
申
告
時
に
あ
わ
て
な
い
た
め
に
も
、
書
類
の
整
理
や
収
入
・

支
出
金
額
の
集
計
な
ど
は
、
お
早
め
に
ご
準
備
く
だ
さ
い
。

　

申
告
が
必
要
な
方

　

申
告
し
な
い
と
？

申
告
時
期
が
遅
い
と
！

　

申
告
方
法
は
３
つ

　

相
談
会
場
で
は

「
所
得
税
」
及
び
「
住
民
税
（
市
・
県
民
税
）」
申
告
期
間

２
月
18
日（
月
）
〜
３
月
15
日（
金
）

税
の
申
告
は
お
早
め
に
！
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自
宅
や
オ
フ
ィ
ス
か

ら
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を

利
用
し
て
所
得
税
・
消

費
税
の
確
定
申
告
が
で

き
ま
す
。

　e-Tax

で
申
告
を
す

る
と
…

①
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
の
「
確
定
申
告
書
等

作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
作

成
し
た
申
告
書
を
直
接

電
子
申
告
で
き
ま
す 

（
贈
与
税
は
除
く
）。

②
本
人
の
電
子
署
名
及
び
証
明
書

を
付
し
て
、
期
限
内
にe-T

ax

で

申
告
を
行
う
と
、
所
得
税
額
か
ら

最
高
３
、
０
０
０
円
の
控
除
を
受

け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
（
平
成
19

年
分
か
ら
24
年
分
の
確
定
申
告
で

い
ず
れ
か
１
回
）。

③
医
療
費
の
領
収
書
や
源
泉
徴
収

票
等
は
、
そ
の
記
載
内
容
（
病
院

等
の
名
称
、
支
払
金
額
等
）
を
入

力
し
て
送
信
す
る
こ
と
で
、
提
出

又
は
提
示
を
省
略
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
（
た
だ
し
税
務
署
か
ら
書

類
の
提
出
又
は
提
示
を
求
め
ら
れ

る
こ
と
も
あ
り
ま
す
）。

④e-T
ax

で
申
告
さ
れ
た
還
付
申

告
は
早
期
処
理
（
３
週
間
程
度
で

還
付
）
さ
れ
ま
す
。

■
お
問
い
合
わ
せ

国
税
庁
：http://w

w
w
.nta.go.jp/

甲
府
税
務
署

☎
０
５
５
ー
２
５
４
ー
６
１
０
５

お
い
て
控
除
し
き
れ
な
か
っ
た
金

額
が
あ
る
場
合
は
、
翌
年
度
の
個

人
住
民
税
に
お
い
て
税
額
控
除
す

る
こ
と
と
さ
れ
ま
し
た
。（
上
限

９
７
、５
０
０
円
）

　
給
与
所
得
者
の
医
療
費
控
除
・

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
な
ど
に

よ
る
還
付
申
告
は
、
２
月
18
日
以

前
で
も
甲
府
税
務
署
で
受
付
を
し

て
い
ま
す
。

■
お
問
い
合
わ
せ

＊
甲
府
税
務
署

☎
０
５
５
ー
２
５
４
ー
６
１
０
５

＊
税
務
課
市
民
税
担
当

　（
内
線
１
５
３
〜
１
５
５
）

●
共
通

◎
税
務
署
や
市
よ
り
送
付
さ
れ
た

　
申
告
用
紙

　（
前
年
の
申
告
状
況
に
よ
り
送

　
付
さ
れ
な
い
方
も
い
ま
す
。
用 

　
紙
が
な
い
場
合
は
、
会
場
に
も

　
ご
用
意
し
て
あ
り
ま
す
）

◎
各
種
控
除
に
必
要
な
書
類

　
生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料
等

　
の
控
除
証
明
書
、社
会
保
険
料
、

　
国
民
年
金
等
の
領
収
書
、
障
害

　
者
手
帳
、
医
療
費
の
領
収
書
等

※
書
類
が
不
足
す
る
と
控
除
の
受

付
が
で
き
ま
せ
ん
。

◎
印
鑑

◎
扶
養
（
配
偶
者
）
控
除
の
認
定

　
は
、
所
得
要
件
が
あ
る
た
め
被

　
扶
養
者
の
所
得
が
わ
か
る
書
類

●
給
与
所
得

　
所
得
税
の
源
泉
徴
収
票（
原
本
）

※
中
途
退
職
し
再
就
職
さ
れ
な
か

っ
た
方
は
、
以
前
勤
務
し
て
い
た

職
場
に
請
求
の
う
え
ご
用
意
く
だ

さ
い
。

●
農
業
所
得

◎
収
入
支
出
が
わ
か
る
書
類
（
収

　
穫
量
・
販
売
数
量
、
自
家
消
費

　
量
、
経
費
な
ど
は
必
ず
集
計
し

　
て
く
だ
さ
い
）

◎
農
協
や
市
場
な
ど
で
発
行
す
る

　
収
支
証
明
書
や
領
収
書

◎
動
力
稲
刈
機
や
田
植
機
な
ど
を

　
買
っ
た
、
ま
た
は
買
い
替
え
た

　
場
合
は
、
そ
の
領
収
書

◎
大
型
農
業
用
機
械
（
農
業
用
自

　
動
車
・
ト
ラ
ク
タ
ー
・
コ
ン
バ

　
イ
ン
な
ど
）を
買
っ
た
場
合
は
、

　
販
売
証
明
書
・
領
収
書
お
よ
び

　
保
険
料
の
領
収
書

◎
耕
作
委
託
料
な
ど
を
支
払
っ
た

　
場
合
は
、
そ
の
領
収
書
等
（
委

　
託
内
容
が
明
記
さ
れ
た
も
の
）

◎
堰
費
・
土
地
改
良
費
（
維
持
管

　
理
費
に
限
る
）
の
領
収
書

●
営
業
等
所
得

◎
収
入
支
出
が
わ
か
る
書
類
（
決

　
算
書
収
支
内
訳
書
・
領
収
書
等
）

　
認
定
を
受
け
て
い
る
65
歳
以
上

の
方
で
、
常
に
就
床
を
要
し
複
雑

な
介
護
を
必
要
と
す
る
方
は
、『
福

祉
事
務
所
の
証
明
』
に
よ
り
特
別

障
害
者
控
除
を
受
け
ら
れ
ま
す
。

　
平
成
24
年
中
に
家
を
新
築
（
改

築
）
し
、10
年
以
上
借
入
が
あ
り
、

適
用
条
件
に
合
致
す
る
場
合
に
は

10
年
間
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
を
受
け
る
こ
と
が
可
能
で
す
。

■
必
要
書
類
（
新
築
の
場
合
）

　
・
住
民
票
の
写
し

　
・
借
入
金
の
年
末
残
高
証
明
書

　
・
家
屋
の
売
買
契
約
書

　
・
土
地
の
売
買
契
約
書

　
　（
土
地
も
同
時
購
入
の
場
合
）

　
・
家
屋
の
登
記
事
項
証
明
書

　
・
土
地
の
登
記
事
項
証
明
書

　
　（
土
地
も
同
時
購
入
の
場
合
）

＊
改
築
や
長
期
優
良
な
ど
に
つ
い

て
は
別
途
税
務
署
ま
で
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
平
成
21
年
度
税
制
改
正
に
よ
り

平
成
21
年
か
ら
25
年
ま
で
に
居
住

し
、
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
減
税

制
度
（
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
）
を
受
け
た
方
で
、
所
得
税
に

申
告
時
に
必
要
な
も
の

 　平成２４年１月～１２月

中に、本人もしくは本人と生計を一にす

る配偶者や親族のために医療費を支払っ

た場合に、一定の金額の所得控除を受け

ることをいいます。

　したがって、支払った医療費が返って

くるものではありません。

　この控除は会社での年末調整では行え

ず、確定申告が必要となります。

　市販の風邪薬や胃腸薬も対象となりま

すが、ビタミン剤やプロテインなど、主

として予防や健康維持を目的とするもの

は対象となりません。

　また、領収書の提出が必須となります

ので、控除を受ける場合には領収書と計

算書を申告会場へお持ちください。

　詳しくは、税務署もしくは市役所へご

相談ください。

　

介
護
認
定
を

　

受
け
て
い
る
方

「
住
宅
借
入
金
等
特
別

控
除
」
を
受
け
る
方

所
得
税
の
還
付
申
告

医療費控除って？

はじめませんか？ e-Tax で申告を！
http://www.e-tax.nta.go.jp/
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税
務
署
と
県
と
市
の
共
同
開
催

で
申
告
書
作
成
相
談
会
を
次
の
と

お
り
開
催
し
ま
す
。
お
気
軽
に
参

加
く
だ
さ
い
。
た
だ
し
、
土
地
・

建
物
及
び
株
式
な
ど
の
譲
渡
・
贈

与
・
相
続
に
つ
い
て
は
お
受
け
で

き
ま
せ
ん
。

■
日
時
　
２
月
５
日（
火
）

　
　【
午
前
の
部
】　
10
時
〜
12
時

　
　【
午
後
の
部
】　
13
時
〜
16
時

■
場
所

　
　
市
役
所
別
館
２
０
１
会
議
室

■
お
問
い
合
わ
せ

　
甲
府
税
務
署

☎
０
５
５
ー
２
５
４
ー
６
１
０
５

◆
還
付
申
告
相
談

　（
年
金
及
び
医
療
費
控
除
）

■
日
時

　
　
２
月
６
日（
水
）・
７
日（
木
）

　
　
10
時
〜
16
時

■
場
所
　
甲
府
市
総
合
市
民
会
館

◆
小
規
模
納
税
者
の
た
め

　
の
無
料
申
告
相
談

　
小
規
模
納
税
者
の
方
の
所
得
税

申告相談及び申告書作成日・会場

税目 納期限（口座振替日）
固定資産税　　　　　　　第 4期

2月２８日（木）
国民健康保険税　　　　　第８期
介護保険料　　　　　　　第 6期
後期高齢者医療保険料　　第８期

◆今月の夜間納税相談・収納窓口
　２月２２日（金） １８時～２０時
◆今月の休日納税相談・収納窓口
　２月２３日（土）　９時～１２時
※来庁の際は、市役所西側出入り口をご利用ください。
■お問い合わせ　収納課徴収・管理担当（内線１６３～１６６）

今月の納税 及
び
消
費
税
、
年
金
受
給
者
及
び

給
与
所
得
者
の
方
の
所
得
税
の
申

告
を
対
象
と
し
て
行
い
ま
す
。

■
日
時
　

　
　
２
月
18
日（
月
）〜
27
日（
水
）

　
　（
土
日
除
く
）

　
　
10
時
〜
12
時
／
13
時
〜
16
時

■
場
所
　
甲
府
市
総
合
市
民
会
館

※
両
相
談
と
も
土
地
・
建
物
及
び

株
式
な
ど
の
譲
渡
所
得
及
び
贈
与

税
の
相
談
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

■
お
問
い
合
わ
せ

　
東
京
地
方
税
理
士
会
甲
府
支
部

☎
０
５
５
ー
２
３
３
ー
１
３
１
８

相談受付日 曜 日 相談受付会場 相談受付時間 備 考
2 月 18日 月 穴山公民館（穴山ふれあいホール）

９：００～１６：００

会場地図は
こちらの

QRコードより
ご確認ください。

2月 19日 火 中田公民館
2月 20日 水 藤井公民館
2月 21日 木 穂坂公民館（穂坂コミュニティーセンター）
2月 22日 金 円野公民館（つぶらの会館）
2月 23日 土 休
2月 24日 日 韮崎市民交流センター　ニコリ 税務署休日対応日
2月 25日 月 清哲公民館（清哲会館）
2月 26日 火 神山公民館（武田の里ふれあいホール）
2月 27日 水 旭公民館
2月 28日 木 大草公民館（大草ふれあいセンター）
3月　1日 金 龍岡公民館
3月　2日 土

休
3月　3日 日
3月　4日 月

市役所４階大会議室
3月　5日 火
3月　6日 水
3月　7日 木
3月　8日 金
3月　9日 土

休
3月 10日 日
3月 11日 月

市役所４階大会議室
3月 12日 火
3月 13日 水
3月 14日 木
3月 15日 金
* 相談受付開始時間につきましては、会場の設営状況により多少前後いたします。ご了承ください。

税
務
署
・
県
・
市
に

よ
る
無
料
申
告
相
談

　
税
理
士
会
に
よ
る

　
無
料
申
告
相
談


